adquiridas por el Sr. Horacio Angeli, en el marco del programa global de emisión de Obligaciones 
Negociables de colocación privada, las cuales fueron suscriptas con fecha 28 de junio de 2022 y 2 de 
diciembre de 2024. Dicha conversión se efectúa por las sumas de $26.152.000 (veintiséis millones ciento 
cincuenta y dos mil pesos) y $200.000.000 (doscientos millones de pesos), respectivamente.  

En Acta de Directorio N° 1058 de Fecha 27 de marzo de 2025 se aprueba la compra-venta de acciones del 
señor Héctor Salvador Fernández quien cedió 500.000 acciones al señor Horacio Angeli, ad-referéndum de

[...]

Con fecha 29 de abril de 2025, mediante Acta de Asamblea general ordinaria N° 94, se aprueban la 
capitalización de los aportes irrevocables propuestos por la suma de $376.152 con una prima de emisión 
de $476 por acción y el aumento de capital de la suma de $790.235 (pesos setecientos noventa mil 
doscientos treinta y cinco) emitiéndose 790.235 acciones ordinarias nominativas no endosables de $1 valor 
nominal y un voto cada una. La operación indicada no requiere autorización del B.C.R.A. por no estar 
encuadrada en los supuestos previstos en la sección 5 del T.O. “Autorización y composición del capital de

[...]

social ascendió a $115.461.157, representado por 115.461.157 acciones ordinarias. 

En acta de Directorio N° 1070 de fecha 29 de agosto de 2025 se aprueba la propuesta de aporte irrevocable 
para futuras emisiones de acciones por aumento de capital, por la suma de $150.000.000.- (Pesos ciento 
cincuenta millones).  

Con fecha 10 de noviembre de 2025, mediante Acta de Asamblea general ordinaria N°95, se aprueba el 
aumento de capital sin reforma de estatuto, en los términos del artículo 188 de la Ley Nº 19.550, por la 
suma de $1.680.672 (pesos un millón seiscientos ochenta mil seiscientos setenta y dos) emitiéndose 
1.680.672 acciones ordinarias nominativas no endosables de $1 valor nominal y un voto cada una, mediante 
la capitalización de aportes irrevocables efectuados por el señor Horacio Angeli por la suma total de 
$800.000.000 (Pesos ochocientos millones), los cuales se encuentran totalmente integrados, con una prima

[...]

Mauro Mangiaterra, por razones de carácter personal, se encuentra imposibilitado de proseguir con 
los trámites relativos a la incorporación como accionista de Reba S.A., por tal motivo solicita que se deje 
 sin efecto la capitalización por un total de $14.205.511 (pesos catorce millones doscientos cinco mil 
quinientos once) cuya capitalización fuera dejada sin efecto por Asamblea extraordinaria N º 87. 

Con fecha 17 de octubre de 2023, el Directorio de la Entidad, en Acta N° 1.027, toma conocimiento que el 
Sr. Jorge Antonio Luján, por razones de carácter personal, se encuentra imposibilitado de proseguir con los 
trámites relativos a la incorporación como accionista de Reba S.A., por tal motivo solicita que se deje sin 
efecto las capitalizaciones aprobadas por Asamblea de accionistas por un total de $25.213.242 (pesos 
veinticinco millones doscientos trece mil doscientos cuarenta y dos), según el siguiente detalle: 

- Aporte irrevocable por la suma de $680.000, capitalizado en Acta de Asamblea N°76; Obligaciones 
negociables subordinadas por la suma de $16.196.773, capitalizado en Acta de Asamblea N°76;  

- Aporte irrevocable por la suma de $16.196.773, capitalizado en Acta de Asamblea N°79, y